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«i 50. PHEWfILEHT. Laupäewai, B, märtsii j - a.

Wõitmata jõud.

Wenemaa proletariaat on oma klassi
võitluse ajajärgus tähtsamale punktile
jõudnud. Seni tuli ta! üksi omal j ul
üliinimlikult kogu maailma kapitalistlikkude
rõöwikute vastu rewolutsiooni wõitusid
sammsammult kinnitada, oma wahwamate
klassiwõitlejate werega iga sammu were
hinnaga osta. Oleks jõuetud otsetohe
Wenemaa kommunistlikku punast wäge,
seda maailma klassiwõitluse eelwäge, kä
gistama, katsusid maailma imperialistid
Wenemaa tööliste-talupoegade sotsialist
likku wabariiki näljaga, teistest riikidest
eraldamise kaudu, kodusõja ühutumise
kaudu piiriäärsete reaktsiooniliste olluste
toetamise näol, wõita, misläbi kogu We
nemaa tööstus ja põllumajandus äärmi
selt wiletsasse seisukorda suruti.

Kuid waatamata nende üliinimlikkude
raskuste pääle tugewnes ja paisus prole

' tariaadi jõud silmanähtawalt. Hoop hoobi
järele raijus punane sõjawägi läbi realt
fiooni teed, igal pool proletariaadi dikta
tuuri maksma pannes, igal pool töörah
vast kurnaj st wabastades.

Käsikäes imperialistidega on proletaar
lise rewolutsiooni timula osa soisiaalisa
maalased, lelle eesotsas Saksamaa schcide
mannlased noskelased sammuwad. Kuid
ei ole kaugel see aeg, mil proletariaat ka
selle wiimase kapitalistide kilbi tükkideks
lööd.

Rõõmutundel sel tähtsal ajaloolisel sil
mapilgu! terwitawad kogu ilma kommu
nistid lil. kommunistliku Internatsionaali
kokkuastumist Moskwas. Jeäranis suurt
rõõmu tunnewad sellest Wene ja tema
piiriäärsed kaaswõitleMd eestlased, lätla
{cd, leedulased, ukrainlased, kes praegusel
silmapilgul rind-rinna wastu kontrrewo
lutsiooni maaga elu ja surma pääi wõil
lemas.

Meie, kommunistid eestlased, terwitame

kõige suurema rõõmujoovastusega 111. kom
munistliku Internatsionaali uuesti sündi
mise päewa. Meie terwitame seda päewa
kui päewa, mil kogu maailma proletariaat,
lil. Internatsionaalis otsekoheste rewolut
siooniliste tegude ja sõjariistus wälja
astumise alusel ühinedes, meile appi on
tulnud. Meie ei ole enam üksi ses wöit
luses, kogu maailma rewolutsiooniline
proletariaat astub ühes meiega üleilmlise
proletaarlise rewolutsiooni teostamiseks
wälja. Sest, nagu Helveetsia esita a Plat

ten ütleb; Internatsionaali
poolehoidjaks olla, ei ole enam ega vähem,
kui ennast kodanliku wõimu kulutaja ja

proletariaadi diktatuuri poole
hoidjaks kuulutada".

111. Kommunistlik Internatsionaal, was
tandina Berni smsiaalisamaalaste ja ära
andjate kongressile, on sotnalismi teosta
mise Internatsionaal, mässule tõusnud
massede juhataja. Kolmas Internatsionaal

see on rahwuswahelise proletariaadi kesk
koht, sääl asub ta hndralstaab, sääl ajub
ta pääjuhatus.

Täis entusiasmi, täis rõõmu, täis rau
gemata tahtejõudu, täis hoowawat rewo
lutsiooni tuld niisugune on lil. kõmmu
nistliku Internatsionaal, kes wennalikus
ittsmeelsuies silmapilgul, mil Weue-Saksa-
Eesti-Läti Ukraina ja teiste proletariaat
vapralt oma jõudu reaktsiooni wastu
wõideldes oma jõudu pingutab.

Kogu maailma kapitalistide pind kõigub
ja wabiseb. Kogu ilma proletariaadi juud
on liituma pandud ja se d a jüu d u t\

suuda enam keegi wõita.
Wärisege. kogu ilpia kurnajad ja timu

kad Peagi anraksc proletariaadi keskjuha
tusest pääl.tungimise käsk, ja kogu ilma
tööliste kätelt purunewad orja ahelad,
kaowad kurnajad ja nende waremil t> useb
uus ilmakord töürahwa riik, sotsialism.

111. Internatsionaali, rajamine.

Välisriikide seltsimeeste arwamised 111. Jnternatsio
naali tähendusest.

Helweetsia esitaja, slm. Platten:
.Kommunistlik Internatsionaal on tarwi
lik. Ta toob erakondade selginemist üksi
kuis maades. Kommunistliku Internatsio
naali poolehoidjaks olla tähendab mitte
enam ega wähem, kui ennast kodanluse
ülemwõimu kuk.utaja ja proleta>
riaadi diktatuuri pooleboid„aks

kuulutada".
* Soomemaa esitaja» slm. Rakoja:

.Wäikemaade rõhutud proletariaat, eraldi
Soomemaa proletariaat, wõtab 111. Inter
natsionaali kuulda ja selle lipu all nii
dab omale tõeliku mabaduse".

Hollandi esitaja, slm. Rutgare:
.Hollandi kommunistlikule parteile on
lil. kommunistliku Internatsionaali ama
mine suureks ajaloolikuks päewaks".

Inglismaa esitaja, slm. Fainberg:
.111. Internatsionaal ühendab kogu ilma
proletariaadi. Internatsionaal suri. Elagu
Internatsionaal l"

Ungari slm. Rudnjanski:
....Meil on tarwis töölistele oma wöitluse
ühendust näidata, mis kapitalistide ja
nende teenrite wastu sihitud".

Turg im aa esitaja, slm. Subhi
.Idamaa impgrialisini eri karakter teeb
proletariaadi ajaloolise ülesande iseära
nis raskeks. Kuid idamaa proletariaat
ei jää tema otsustamise ees peatama ja
omab rahwuswahelise proletariaadi rida
des ühe esimestest kohtadest".

Ukraina esitaja, slm. Skropnik:
.Meie oleme uhked ja rõõmulikud tead
mises, et selle punase lindi üks osa, mis
meie wendade merega läbi imbunud, meie
maa tegewusest ja wöitlusest läbi läheb 
läbi Ukraina."

Eestimaa esit., slm. Pöögelmann:
.Tööliste massed, mis kommunistlikkudeks
organisatsioonideks Eestimaal ühinenud,
näewad 111. Internatsionaalis kogu ilma
rewolutsiooniltSte töölise äärmtst tungi
wõita.

Rootsimaa esit. slm. Grimlund:
.111. Internatsionaal on wöitmatu, sest ta
tahtmise ja mgude sünnitus on, ,uis kogu
ilma proletariaadi taotlustele wastab."

Armeenia esitaja, slm. Aikuti: .Ar
mecnia wütab üllatusega tõusma ntaa
itma proletariaadi wöttlushüüde wastu,

mis kommunismi sünnikohalt punase
Nõukogude Wenemaalt."

'Ameerika esit., slm. Reinstcin: „Me
elame rewolutsionilisel ajajärgul mil
massed, kui nad liikumisele pandud, kiirelt
rewolutsiooniseeriwad ja otsekoheseks wöit
luseks organiseeriwad."

Lätimaa esitaja, slm. .Ta
on wõitluses karastatud sõjameeste ühing
wiimaseks otsustamaks woitluseks."

Persia esit. slm. Bombi: 111. Inter
natsionaal peab proletariaadi ülemjuyataw
orgaan tema wõitluses olema."

Hiinamaa esitaja, slm. Lau Omu-
Dshau: .Hulgamiljonilise ja pal ukanna
tawa Hiina rahwa poolt kannan 111. In
ternatsionaalile palama terwituse etts, kes
oma npul halas:amatu wõitluse hüüd
sõna tnaailma imperialistide hiiglaelukate
mastu tir utas.

Prantsusmaa esit., slm. Sadoule:
.Ata olen kindel, et kommu

nistlik programm, Prantsuse rühmamas
sede huwide kohaselt kokkuseatuna, peagi
rõõmuhüiskel Prantsuse proletariaadi poolt
terwitatakse."

Teated 6. märtsist.
P(iD3ne wäerind.

Eestimaa väerind.
Narma piirkonnas omandasid punased

Eesti wäcd rida kü asid Narowa paremal
kaldal a hakasid jõest üleminekut lõuna
pool Narwat.

Pihkwa piirkonnas tootsid meie
wäed mitu küla Pihtava j ärme lääne kal
dal oma kätte.

Marienburgi sihis läänepoolses
piirkonnas omandasid Läti punased wäe
ojab uued seisukohad lõ wersta põhja pool
Marienburgi ja tootsid Kopferhofi jaama
ära.

Wälja maalt.

Friedrich Adleri kõne Berni konverentsil.

B rni rahwuswahelise sotsialistide kon
werentsi wiimasel istumisel astus hulk
kõnele aid „proletaariise diktatM" küsi
inuses Wenemaa asjus üles. Teiste hul
gas pidas ka Friedrich Adler (Austriast)
tähelepanemisewäart kõnega üles.

Adler awaldas ta heljust, et endise In
ternatsionaale wannu sellel konwerentsil
weel täiesti ei wa itse, waid see weel ikka
soja psükologia mõ>u all on. Endine In
ternatsionaal oli sellel mõttel, et iga maa
sorsialistline erakond oma maa kodanluse
wastu wõitles, aga teiste maade wa litsuste
wastu wõitlemine jäeti säälsete erakondade
hooleks. Sellepärast peaksid ka Prantsuse

kõnelejad mitte walitsuste tegu
dest kõnelema, nagu seda Eisner tegi.
Siis näitas kõneleja fakti, et siin kongres
sil katset on tehtut proletaarlast rewolut'
siooni mustata, mis tema südant murega
läidab Reneaudei, Rubanmvitsh ja leised
loewad enamlust iniinefesoole hädaohtlikuks,
ja n uawad Internatsionaale wahelefega
mist. Sel juhtumisel tekkib küsimus: kus
oli see Internatsionaal neli ja pool aastat
s ja ajal, rui terwet inimesesugu hädavhc
ähwardas. Juba selle pärast ei ole prae
guiel konwerenrsil õigus enamluse üle
Wenemaal kohut mõista, et siin terwed
sotsialistide erakonnad puuduwad, nagu
Julia ja Helweeisia omad, aga yääas^a-

liselt sellepärast, et siin enamlastel wõima
lik endid kaitseda ei ole. Kui Akselroth
Nõukogude walitsust selles süüdistab, et see
ka sotsialism wangi on pannud, siis lu
bagu ta enesele meele tuletada, et Kercnski,
kellega, ühes wähemlascd walitsesid, omal
ajal ka sotsialism wangi heitis ja nimelt
samaseid sotsialism, kes sõja edasipidamise
wastu olid.

Akselroth hüüab wahele: „Sel ajal hei-,
deti wangi kahte-tolme inimest, nüüd aga
kümned tuhanded."

Kõnelja jätkab: on sellega
nõus, et wahe seisab siin ainult arwus,
aga mitte wäärtuses. (Üleüldine naer).

Selle järele pani Adler resolutsiooni
ette, mis tema enese, Prantsus Longe osa
konna, mõnede Norra sotsialistide, sakslase
Herzfeldti ja weel mõne sotsialisti poolt
alla oli kirjutatud.

Resolutsioonis tõendakse. et nimelt need
seltsimehed, kes soja ajal Internatsionaale
ridade koondamist takistasid, tahawad nüüd
set sotsialistide konwerentsi selleks tarwitada,

mis Internatsionaale teele takistusi teeks.
Resolutsioon protesteerib igasuguse Wene
asjade mustamise wastu, mille kohta tind
laid teateid ei ole.

Kodusõda Saksamaal.
Weimarist saadud teadete järele, lõhe

wad läbirääkimised walitsuse ja Berlin
sotsialistide esitajate wahel ikka pare
mini. Tööliste saatkond pööras kolma
päewa öösel Berlini tagasi, et tööt rkuja
tele walitsuse teadaannet ära anda. Huwi
taw on, kuidas töölised seda walitsuse
määrust wastu wõtawad, et tööliste katti
poliitilist wõimu ei anta.

Töötõrge ei ole Berlinis weel lõppenud.
Nagu ennem wütawad temast ainult segu
töölisi osa. Igalt poolt on arwainisi kuulda,
et töö algab jälle püüle, niipea kui see
wüimalikuks saab, sellega oleks üleüldine
töötõrge lõppenud. Paljud räägiwad töö
tõrke wastu töö algamise poolt.

Korratuste ajal uulitsatel läks lugu kuni
sõjariistus kokkupõrgeteni. Kuid walitsuse
mägedel läks korda neist jagu saada.
Kolmapäewal tuli Berlini weel sõjawägesid.
kes si emised lmna aod oma katte wasid.

Hamburgis on nähtawasti kord jalule
seatud. Emdenis on ka rahuliseks jäänud.
Deugsbergis walitseb kord, kuid mõned
majad on weel spartaktaste käes. Bres
laus ja Ülem Schleswigis tööstuse piir
konnas on täiesti rahulik Kaik spanaklaste
masluhakamise katsed on nurja läinud.
Magdcburgis teemad spartaklased tugewat
agitatsiooni. Hannoweri' kiisusid sparcak
lased ka korratust süu itada, k d jcUeft
hoolimata ,äi kord rittu.uuta. Rhculi maa
kondades ja Westfahlenis on üleüldiselt
rahulik, kuigi üksikutes kohtades spar.akla
sed korratust tekitawad Tõrguwad m ned

muidu on töö kannas. Brements
algas uuesti töötõr-e liikumine. Mõned
nõudsid arreteeritute wabastutt Breinenis.
Suuremates tehastes algas töötõrge o ina
päewa hommikul. Sellest hoo imata töõca
wad mõned wavrikuo. Leipzigis on seisu
kord muutuseta. L ipM piirkonnas l hi
puhkenud tööt r'ed nähtawa.ti raugemad.
Neljapäewal algasid lävirääiim- eõ Dres
deni walitjuse Leipz gt tortujate wuhel.

Wene so!dat'.te seisukord Prantsusemaal.

prantsuse ohwitieride teadete järele OüN'
kirchenist on U)ene sold.tisi ?a ohwitserisid
.nolsest söjaa gsest wäeosadest j)r Nlsuse
iiuiat praegu weel mecst. Zjemad



in järgmi e t ära jagatud: prantsuse
maal 13.000. HfriP * 9 000. Sa!-,
wifis 15.7 0, wö ta te leeglonis 
lorO. Pääle selle cn liittiilide uäg d
piilkonnas umb s 30 tuba! lvcne sõja
»mgi Satju m ai:. Kõif tDcne soldatid

<n, pääle t tunud w ngide.
põllutöös ja muude tööde päal.Läbiräätimis
test. m A K rahani! P choniga oli, selgus,
et praegu n nde kaduma le matmine wöi
mata on. Rew del orwatau-aste muutub
§eij«t»rd ja tähendate need küsimused.

Töötrge Amerikas.
Rootsi ko auline ajal.ht „?techolm

D tzb ad .teatab suurest tööt rke liikumisest
R?a'bing oni a uriig s mis laew. te! aste
tööliste löö rle lbi esile kutsuti. 25 000
tõrkuwale l ewatehase töölisele on nüüd
LO.OOO t.ift töölist juure liitunud, pl.u
öes tööstuse ettew tctcs on töö kei-m< s.
Aja'ete) ei lmv« Rooli) on kinni, kae
wad saadetakse teiste f sadu matesse, pai*
jud jocgifoh d pandi kinni, aga mitmes
linnajaos awati a andud hindadega ratzwa
söögimajad töötõrkujaule ja teistele isi
kätele. Töö õrkujad tg d polit eile ette
pan<ku, et nad ise korda peawad, kuid
politsei tõukas kelle ettepaneku tagasi.
Linna toodi Amerika sõjau äge 1000 ini
mest. Mingit torr tu!, e> ole olnud.

Taen mer kuulutati ka kaa atunde töö
tõrge mõne tuhande töölife poolt välja,
kuid tööstuse elu ei ole sääl seisma»?
Lmnapäälit andis töötorke tommisjoonile
te. da, tui 8. veebruarit» töötõrget ci
lõpetada, siis avab tema väevõimul mõ
ned ettevõtted ja linn pannatje föderaal
walitjuje alla.

ElsaSsiS olid tõsised tvõliSte rahuw !
sed. Oodetakse üleüldist töötõrget. Tõõli
sed on tugevasti käärimas prantslaste
wastu ja on walmis enamlist korda
maksma panema. Sutv o>a spartaktasi
stitiS tv soomilsautoga lääne poole.

Genfi lehtede teatel on Clcmenceau
lootuse awaldanud, et eelrahu 15 mansil
lehtakse.

Inglise ametliku teate järel on
Saksamaa sõjamäe kojusaatmine tcgeliselt
juba lõppenud, wäljaarwatud 100 tuhat
meest, tcS ida wäerinnal seijawad. 1918.
ja ISIS. a. kokkukmsematud, tolku 4bo
tuhat inimest, jääwad harilikku teenis
tusse. Reuteri agentuuri arwamise järele,
ei ole selle wäe tähtsus kuigi juur, jest
tal puudub distsipliin.

Saksamaa wansuS awaldas järg'
mifc tcadaunde. ..Kivisöe jundikaat for*
flaiifeerttaife viibimata. Kaar itüöstuse sot

siatiscerimlst ette. Jeäralik
komitee waatob terme tõöstuje sotltalijeeri
mi»e lüsimust läbi."

Praagast teatakse, et sääl suuri kokku»
pärleid kommunistide ja politsei wahel on
olnud. Kommunistid wõisid mitmed waiu
suse asutused oma katte. M.nebest neist
tõrjuti neid wälja rahmuSlise kaardtwäe ja
süzarttsluõ üliõpilaste poolt.

Saksamaa wali suse algatusel läheb
wabariigi president Edert aprilli luul Skan
d>nawia riikidesse. Esialgsed läbirääkimised
Saksamaa ja Skandtnarvia walttsuSte
wahel Ebcrti süidil üle on l ppenud.

Rahu täbirääkii»,istc koos
olekul awaldas üks Prant uje saadik soowi,
et Kruppi wabnkud liitlastele töötaks.
Saksamaalt peaks iigus imetama, se. e
wadriku läbi oma sisemist tõmmust täita.

StraseburstS oti suur meeleawaldus
Prantsuse adulmistratsionni wastu, nnlle
juures palju merleamaldajald arreteeriti.
Rahutused ei ole wecl lõppenud ja müüvad
weel tõstsid raskusid tekkida.

Wenemaalt.

Sm. Radek—Nõukogude Ukraina esitaja
Latsnwaal.

Raadio mäftfaejrbe ministrile Verllnis:
Kinttne Tööliste Talupoegade walitsus
Ukrainas teatab Saksa walttluele, et en.
diete hctmani walitsuse esitajate woli used
makswuietaks loetaks. K ik operatsioonid
mis nende esitajate poolt tehtud tutewad
mak uu useta s lugeda. Selsamal ajal
teatab Saksa walinuS, et Ukraina walit
suseo esilazaks Saksamaal Karl Radet
m äratakse, kes praegu wangitojas istub.

Ukraina A uttse Tööliste ja Talupoe
gade wolit'use ecsistaja ja mälisaszade
rahnGtkomissar RakowSki.

Rewolutsiooniline pa >
ta (j oo n. Dlernigowist teatatakse:
Poola tmnmunietide grupi asutab ren o
utsioonlist pata, õuni. mille eeem rgiks

on süjotustus kodumaale minna, et Poola
>naal Nõukogude Walitsust maksma pan
na. Üleskutse leidis sooja wastuka a. 

Ätaonb ,'ote wangista -
min e. Jekaterinoslaawi erakorraline
omisjvon wottis paljud pah -poo s.-esscrid

ja anarkistld kiuni, kes Nõukogude kuku
tamist organiseerisid. Wangi wõcti ka
shandarmüe ohwitseerid ja prokuroorltsc
walitsuse uhid.

Juutide kommunistide
konwerents Walgewenemaal.

Minskis awati eninene juutide toinmu
uistlde partei konwerents. KoiMcrentsilc
ilmus 47 saadikut. Suurem ®a saadi
utest on Walgcwene ja Leedu juutide
kommunistide esitajad. Ilmusid ka Weue
maa seltsioontde esitajad Moskwast, Sa
lnaarast, Saraatowist, OrcUift. Tuulast ja
teistest linnadest. Pääküsimuseks o i 
logude Wenemaa juutide - koinmunistidc
ühenduse loomine. Juutide kommunistlinc
ühendus walis Walgcwene ja Leedu kesk
komiteesse 11 inimest, nende hulgas k..
sm. Dimansteini. Konwerents saatis WU
nässe Leedu ja Walgcwene partei kou
grossile, mis 3 märtsil awati, 17 saadikut.

laste lasKris.

KraSnow—väga tarvilik isik.
Rostovi (Voni ääres) linna päälik

Grekow fe dis plaani kotku, mille järele
kod nl s!e keskel allkirjad tuleb ksrjita,
et Arasnovi tarvis on enamlaste wastu
wõitl ma. plaan kukkus lübi. Krasnoai
asetäitja Bogajewski kuulutas ennast rih

vawalituse xooleh ku»d poli tik
ül üldine kurs ei ole sugugi muutuned.
Aõit poliitiline tõS on põ.anda alla puge
nuf; tõelistele on koo ste ära keel tud
streikida, 3sa veiklema streigi mcir u c
korral ma,andusli!el põlju el äbw rda
takse mehz lasta, Ivalit us teeb aeg
monarhistlik kihutustööd.

Agitatsioon leidis omale ohtra tvöpõllu
reaktsioonilise õppiva Nooresoo keclel ja
tvene rahvuse liidu».

Peterburi teatscL

Põgenejatele tähelepanemiseks.

Peterburis elawate p?gc-w'iate 
ja nende waranduslne seisukorra

selgitamise otstarbel korra'bab P h|a Cb
lasti sõjawangide ja pügenc,ale kommis
fariaadi osakonda uut registreeri mist
tv.—l S.märtsini,.märtsini, kella 1 >—b p. l. tWos

ncsensti pr nr. 1). Küik põgene-ad. kes
endid tähendatud ajajooksul ei rcgis recri,
ei saa sijawangide za pögcnej te komis
sari abi poolt mingisugust abi.

Reg.stratsiooni tähtajad: 10 m'rts 
põgenejad, kes Waestli-Saare ja Abinira-

Uteedi elawad. 11. märts 
Peterburi raioon, Uus ja Wana külad.

13. mfirtS Wuburi pool, teöno ;
14. mär S Poi usrrowo. Wäike ja

Suur Obta, Po ohomo; lb. inärts 
Al. NewSN, Roshdenwenski, Ncivski; 7
märtS - Lite nöi. Kolomcns i, SpaSski;
lv. märtS Mo kwa. Narma r..ioonld.

P«'gene ad, kes Wa gewene oiUtmnlus.
rahwusaSjade kouiissatiaabis, eihe.oatli
päüle üleS lirjutand nr. 1, 2. 3 jne.,
jaanuari ja weidruaari tuul, peawad
sõjawangide ja põgenejate koiuis>ariaali

regiStrceruna tulema nr. 1)
kella IV—4 p. 8 märtsil s. a.
'Kodumaale saatmist kvrraldaksc kohe, kui

wastuS tuled, et wastuwotutttte woium
lik on.

Suurendatud patul õpetlastele.
Komissaride N ukogu määruse järele,

saamad^sada õpetlast, keda asutuste ja
kõrgemate koolide üleüldised koosolekud
wälja waliwad, suurendatud paiuki.

Manadele antakse eesõigus.

ZöSZtus-tehuiline komitee.
Riigi kontrolli Peterburi olokonna

juur-de asutakse tõõstns-tehuiiine komrolli
o>akond, kes k igl Oblasti Rahwa
majanduse Nöutogu opera.sivonlsid kon
troll, erib.

Äsundnsed.

Eesti põllutöölised Zawburgi kreisis.
Jamburgi kreis on misate poolest

kaunis rikas, n i näituseks kreisis on üle
90 ne m isa, kus suuremalt jaolt Eesti
p llutöö ised töötamad. Üleüldiselt nende
arm Jamburgi kreisis tõuseb üle 250
perekonna. Paale selle on palju Eesti
asundusi kreisis olemas, nii et tõsine tar
ividus tundllb mingisuguse ühenduse ehk
lidcme järele. Sein aga pole meel Eesti
p llntööliied ja asuni ud suutnud seda nii
tarwilikku ühendust luua. T si, selle koha
teid katseid on »eht"d. kuid nad on jäänud
lõik il na tõsisema tagajärjeta.

Esimene sellekabane tatfe oli juba sügise
1917. aastal, kui krc sis hakkas tõotama

übsi'us", ktttd selle ühisuse
iga ei öliuib kuigi pikk ja mingisuguseid
sindlamaid ja tõsijeinaid sammusid see
älsi'us cttc ei matnud. Lõpuks pääie,, Põllu
löö ühtsuse seismajäämist oli hoopis wahe
mg, kuid kcwadel 1918. aastal hakkas Mo>
loskomitsa wallas älle m isa tööliste
ühendamine töö tärkama, nii näituseks sai
walla nõukogu juures põllutööliste rühm
asutatud, k.s oma esitaja Walla Täide
matma komiteesse saatis jne. Aga ka see
p llutööliste rühm ei kestnud kaua ja
lõpuks lagunes ta hoopis. Pääle selle
näeme jälle uut katset ühinemiseks ja
nimelt juultkuus, kus mõisa töö.ised asu
tasid oma esitajatest keskkomitee (Jun
burgis), kes pidi mõisate juhatuse oma
kä te wtma, sest sel ajal kreisi põllu
majanduse osakond oli hoopis nõrk ja
mingisuguseid sammusid mõijate korraldu
leks ette ei wtnud.

Kllid ka see keskkomitee ei suutnud kuigi
kolige e miilna ja lõpetas oma tegemine.
T usis lüsi mus ües kreisi mõisa töö-
Uste amet ühisuse aiutamiie kohta aga 
tööliste eneste leige oleku tagijärjcl äi
lee mõte foifu ja nii siis luni tänapäc
mani ei ole põllutööiistel mingiiugust
amctiühisust olemas, sel ajal kuna igal
pool kõiksuguse ametitega töölised ühenda
mad endid ametiühisustesie. Praegusel
silmapilgul aga tõuseb see küsimus uueSti
üles ja ,üba kubermangu ulatuses.

Kuni praeguse ajani olid mõisatöö tsed
ainsamad mõisa iuhatajad, kuld uuuo uue

inaaseaduste saab lga
mõ sa paale tchuikalised mõisa juhataao
kreisi põlluma anduse osakonna poolt maa
ra ud nii et loomulikult, töölistel lm
palgalistel on õigus oma ometi uhisu
asutada ja seda on tarwis teha.

Ii armatawasti kui mitte warem,
pallutöölisle a wäcketohapidajate kongttfs,
mis Pctrogradis 22.—23. mättal ära
veetakse, peab selle kohta oma otsustama

sõna ütlema. lf
Aeg on, et töõlis-d ise tõsiselt ja 

arusaamisega töö juurde asu knd, sest ma
pandus on mõisates langenud kuni kõige
madalamale tipule, oga scda on t?rnns

ja seda wöib kuid seda pea
wad tegema töölised ja nad -sewad
seda. Ou tarwis rohkem seletust rahwale
nende sammude kohta, mis walitsus on
sunnitud ette wõtina. kuid praegu el aal
on see »vä?ga puudulik, mille tagajärg fee
oa, et wähese haridusega möijatõölised «t
s.luda ära seletada ühe ehk teise walitsust
sammu lählsust ja mustad elemendid tar
wüaivad seda oma kasuks püüdes seletada,
et kõik on juhitud ainult selle poole, et
waeseid tööl.si paljaks riisuda ja stts sun
dida mõiias töötama (seda on mitmel
pool kuulda). Et aga mttte seda ei oleks,
au nimelt tarwis rohkem ühendada põllu
töölisi, rohkem arujazate läbi walgust unda
ajawoolust maha jäänud töölistele.

A. Kründel.

Toimetusele tulnud

. kirjad.

Palun järgmistele ridadele lehes lah>
kesti ruumi lubada.

Tervitan kõiki cestlaisi, kes Peterburis
elawad ja palun mõnda tuttanat mind
haigemajasse waatama tulla ehk kirjutada
mõni rida. Palun ka Tanust August
Joaeti kirjutada. Adr. llerporpSA» 3aro>

npocneur, a- <Ns 24 Aa3a**
peT 144, oTAejienHe 6, nsAarõ 5, Aao
ITOOTC.

«. Nr. SY.P P A S f.

Wäljaondja: Wenemaa Som. Partei
Eesll Osut. Pctcrbun^onü^

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegi»».

14-fl rocygapcTß. TnnorpasMH, Heipcrpafi, Ccuttctkhbckba (öj»sbuj. HeaKOBCKan), 14.

2

Teated.

Eesti Töörahwa Ülikool.

Pühapäewal, 9. märisil, k.ll 2, senistes ruumides (Fontanka m. Lj

SC-WSLI£IIS ' isoosolels:

fArtcde ja läbirääkimistega Ut kooli tööplaani, töõa a, uute öpeainete jne. AS uS.AütA
seltsiiuehi, kes mütlewad Ülikooli töö l o'a wõtta ehk kel mingisugused soowid õpe
ainete, tööaja jne. üle on, palutakie kokku tulla endid registreerima ja oma soowisid
awaldama, et nende tänmneks tarwilik a samme teda wöikS.

Koosolufui saab seletust cm nb Ülikooli uute tööalade üle (poli'ehnikum, prahti
lised tpcained, nagtl: raamatupidamine, raautatukogude korraldamine, keeled-—Eesti»
Soome. Wene, Saksa, Inglije jne.). Ullkooli kuulajatel tuleks ühtlasi walida omad
esitajaö Uli ovli N utoquS e.

Kütlide Ülikooli lektorite ja kuulajate ilmumine wäga tarwtlik.

moo\} juhatus.

V* assi li saare Tööliste seltsi Kl; bi uute ruumide awamine

on 8. märtsil. Algus Gl/a õhtul, lõpp \lj% üösel.

Ee« kawa: Kõue: Sui. Pclcr.on, kontsert.ettekanded, segakoori laulud ja
üksikud ettekanded. -

Näitemäng. Lõpuks tants. Einelaud seltsi poolt.

Adress: npocneu? 34/43, yroa 8-oii /IHHMH, BXOA no CPEAHEMY
ll napa Haa. N

Moskwa rajooni Eesti Peo
le tku l t i jaoskond paned pühapäewal
9. märtsil f. a.

Pidu - õhtu
toime. Eeskawa: näitemäng ja muud ha
ri.ifub lõbunu ea.

Mcaayiiüpojtiihiii (ÖHBIII. 3aõajKancKnfi) np.
124. palatus kell 6 õhtul.

Pühapäewal, 9. märtsil 1919. aastal
"orrctlduü W. A. P. Kroonlinna Eesti
ojatonnd knc - koosoleku Eesti tööliste
Ühisuse nlnmides kell 3 päeival CoßeT.Kaa
ya., 4 0 nrca, kb. 1, 47-aa ipya B;:a GiKoaa.

Kõnelema sõidab Petrogradtst seltsimees.
E e st se isus.

Eesti Prolelkult.
Kõiki Proleikulti laulukoori liikmeid

palutakse p ü h a päewal, S-dal skp
icll 2 päcwal Proletkulti ruumidesse il
muta uune laulukoorisse puutuwa kiist
inuje arutamiseks.

Ruudu mõisa põllutöö kommuuni asu
tajaib liikmeid palutakse S. mansil kool*
olekule ilmuda. Koosolek kommuuni aoiuS
isanlanka nr. 2. kell ,2 päewa.

Kommuuni liige & Lippo.


